
Projekt: „Wspólnie znaczy ciekawie” 

czyli Święto Patrona Szkoły. 

28 lutego 2023 r. odbyły się obchody Święta Szkoły, które zostały zorganizowane w ramach 

udziału naszej szkoły w projekcie pt.: „Wspólnie znaczy ciekawie”. Projekt został wdrożony 

w ramach działań organizacji pozarządowej IOM- Międzynarodowej Organizacji ds. Migracji 

w ONZ. Głównym celem tego projektu jest integracja uczniów przybyłych z objętej wojną 

Ukrainy i uczęszczających do naszej szkoły z pozostałymi uczniami. W ramach działań 

związanych ze Świętem Szkoły chętni uczniowie przygotowali wcześniej prezentacje, które 

wykorzystane zostały w dniu uroczystości: 

Zuzanna Chruściak i Martyna Wierzbicka klasa VII a– „Wiersze – czym jest poezja? 

Hanna Jadwiga Głowacka, Piotr Jagielski, Oliwier Hikrysz klasa V b – „Nobliści polscy” 

Nazarii Vyhonnyi klasa VIII a – „Nobliści ukraińscy”. 

Na trzeciej lekcji wszyscy uczniowie klas 4-8 obejrzeli prezentacje o Noblistach i 

odpowiedzieli na pytania w quizie on-line dotyczące wiedzy z tych prezentacji. Chociaż nie 

był to konkurs, to warto się pochwalić, że najlepsi uczniowie osiągnęli po 90% dobrych 

odpowiedzi.  

Na czwartej lekcji uczniowie klas 4-6 wzięli udział w warsztatach „Bądź jak Szymborska”, 

które rozpoczęły się od obejrzenia prezentacji „Wiersze”, a następnie przy piosence Sannah 

„Nic dwa razy się nie zdarza” rozpoczęto twórczą pracę, polegającą na skomponowaniu 

wierszy przy pomocy słów wycinanych z gazet. Kreatywność uczniów i estetyka wykonanych 

prac zaskoczyły wszystkich. Plakaty z tekstami znalazły swoje zaszczytne miejsce na szkolnej 

wystawie. 

Na piątej godzinie znów klasy 4-8 spotkały się w sali gimnastycznej, aby wziąć udział w 

koncercie – montażu słowno-muzycznym przygotowanym przez uczniów naszej szkoły i 

zespół Pawła Zięby Music Factory wraz z Pavlem Samothinem. Koncert pt.: „Nuty i słowa” 

zawierał znane i popularne piosenki polskie i ukraińskie. Natomiast uczniowie wyrecytowali 

wiersze Wisławy Szymborskiej i Tarasa Szewczenki. W tym roku naszym przewodnim 

Noblistą – Patronem Szkoły była Wisława Szymborska w związku z obchodami 100-lecia 

urodzin poetki. Było odświętnie, kolorowo, twórczo, ale przede wszystkim radośnie.  

Miło nam, że w ramach uzyskanych funduszy z projektu biblioteka szkolna wzbogaciła się o 

nowości książkowe w języku ukraińskim. 

 

Warto też wspomnieć, że w ramach projektu w piątek 17 lutego od godziny 9:00 na trzech 

kolejnych lekcjach odbył się Bal karnawałowy dla uczniów klas 0-III. Imprezę poprowadziły 

wykwalifikowane animatorki z „Krainy Gagatka”, które  mają w swoich zasobach muzykę z 

dwóch kultur narodowościowych – polską i ukraińską. Uczniowie przebrani byli za 

bohaterów znanych bajek, świetnie bawili się przy dźwiękach znanych przebojów. W sali 

była dekoracja w kolorach barw polskich i ukraińskich. Wspólna zabawa dała dzieciom wiele 

radości. Celem imprezy było wzbudzenie poczucia przynależności uczniów z Ukrainy do 

społeczności szkolnej oraz integracja dzieci polskich i ukraińskich.  

 

Zapraszamy do obejrzenia krótkiej fotorelacji z naszego przedsięwzięcia. 


